
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 43 del 05-11-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER PRESTAZIONI
TECNICHE.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 12:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



    LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 12 in data 31.07.2018, con la quale il

Geom. Giancarlo Germoni, dipendente a tempo pieno del Comune di Monte Cavallo, è stato incaricato

di svolgere funzioni tecniche in favore dell’Ente, avvalendosi della disposizione dell’articolo 1,

comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Finanziaria 2005);

DATO ATTO che il Funzionario, nominato Responsabile del servizio, è cessato dall’incarico il

31 maggio 2018 e la Responsabilità dell’Area è stata attribuita al Segretario Comunale;

CONSIDERATO che l’Ufficio tecnico ha due soli dipendenti assunti a tempo determinato per

il sisma 2016, i quali non hanno maturato i requisiti per il conferimento dell’incarico di Responsabile

unico dei procedimenti degli appalti dei lavori, ex articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo

le linee ANAC n. 3 del 2017;

VISTA la necessità di avvalersi di collaborazioni esterne, sia per lo svolgimento delle funzioni

di Responsabile unico dei procedimenti (RUP), sia per la gestione ordinaria dei servizi tecnico-

manutentivi;

TENUTO CONTO che la spesa riguardante le competenze per le funzioni di Responsabile

unico del procedimento, sarà prevista nei quadri economici delle opere da realizzare, mentre la restante

finanziata con risorse proprie di bilancio;

RITENUTO di approvare un atto d’indirizzo per il Responsabile del servizio proponente,

affinché individui un soggetto qualificato per:

le attività di supporto al Responsabile unico del procedimento dei lavori;a)

le funzioni tecniche in genere, di sostegno al Responsabile del servizio, per il fabbisogno di 6b)

mesi con 6 ore settimanali;

RITENUTO di assegnare al competente Servizio, per le funzioni previste dalla lettera b), la

somma complessiva di € 5.300,00, da imputare per 1/3 a carico del bilancio 2018 e per 2/3 al bilancio

di previsione 2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 17.09.2018, con la quale è stato

approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTI gli articoli 48, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo: “Indirizzo

politico-amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

VISTO l’articolo 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo: “Gestione delle

risorse umane”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso dal

Responsabile del servizio proponente, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.

267;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE i contenuti della premessa alla narrativa, che formano parte integrante del1.

presente dispositivo.

DI APPROVARE un atto di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del d.lgs. 18 agosto2.

2000, n. 267, con cui incaricare il Responsabile del Settore tecnico della scelta di un soggetto

qualificato per lo svolgimento:

a)  di funzioni di supporto al Responsabile unico di procedimento per la realizzazione delle

seguenti opere:

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



       a1) messa in sicurezza della Chiesa di San Giuseppe in Contrada Pilotti

       a2) adeguamento sismico Palazzo Comunale

       a3) riparazione con miglioramento sismico del Civico Cimitero

       a4) riparazione e miglioramento sismico dell’Ex Albergo Saline

b) funzioni di supporto al Responsabile del servizio in materia urbanistica, edilizia privata e

manutenzione del patrimonio, per la durata di 6 mesi e per 6 ore settimanali.

DI ASSEGNARE al Servizio tecnico, per le finalità previste dal punto 2, lettera b), del3.

dispositivo, la somma complessiva di € 5.300,00, comprensiva di ogni onere, da imputare al

Capitolo 197 del bilancio di previsione 2018/2020, che avrà necessario stanziamento previa

variazione al bilancio stesso, da approvare con separato provvedimento.

DI DARE ATTO che i compensi per lo svolgimento delle funzioni di supporto al Responsabile4.

unico di procedimento saranno previsti nei quadri economici dei relativi progetti.

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è adottata a modifica del programma del5.

fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio finanziario per quanto di6.

competenza.

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1257.

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 05-11-2018.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER PRESTAZIONI
TECNICHE.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 05-11-2018 Il Responsabile del servizio

            F.to Ercoli Pasquale

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 43 del 05-11-2018.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 28.12.2018
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7328

Reg. n. 630

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 28.12.2018.

lì 28.12.2018
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-11-2018

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 28.12.2018
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 05-11-2018 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


